Зарегистрировано в Минюсте России 11 августа 2023 г. № 74761

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ ПРОБИРНАЯ ПАЛАТА

ПРИКАЗ

от 10 июля 2023 г. № 137н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПРОБИРНОЙ ПАЛАТЫ

И ЕЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ
ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

  Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Федеральной пробирной палаты от 27.08.2024 № 134н)

В соответствии с частью 4 статьи 28.3, частью 5 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях и подпунктом 5.1 пункта 5 Положения о Федеральной
пробирной палате, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 20
марта 2020 г. № 307, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Федеральной пробирной палаты и ее
территориальных органов, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях.

2. Признать утратившими силу приказы Федеральной пробирной палаты:

от 21 августа 2020 г. № 78н "Об утверждении Перечня должностных лиц Федеральной
пробирной палаты и ее территориальных органов, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 28 сентября 2020 г., регистрационный № 60067);

от 11 февраля 2022 г. № 21н "О внесении изменения в Перечень должностных лиц
Федеральной пробирной палаты и ее территориальных органов, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях, утвержденный приказом Федеральной
пробирной палаты от 21 августа 2020 г. № 78н" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 14 марта 2022 г., регистрационный № 67726).

Руководитель
Ю.И.ЗУБАРЕВ

Утвержден
приказом

Федеральной пробирной палаты
от 10 июля 2023 г. № 137н

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПРОБИРНОЙ ПАЛАТЫ
И ЕЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ

ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

  Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Федеральной пробирной палаты от 27.08.2024 № 134н)

В соответствии с пунктом 99 части 2, абзацами первым и третьим части 3, пунктом 12 части 5

статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее -
Кодекс) протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частями 2 - 4 статьи
14.1, частями 1 и 2 статьи 15.12 (в пределах своих полномочий), частями 1, 2 и 3 статьи 15.27 (в
пределах своих полномочий), статьями 15.43 - 15.47, частью 8 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 43
статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, частью 1 статьи 20.25 Кодекса, вправе составлять следующие
должностные лица:
(в ред. Приказа Федеральной пробирной палаты от 27.08.2024 № 134н)

руководитель и заместители руководителя Федеральной пробирной палаты, к компетенции
которых отнесены вопросы государственного контроля (надзора) в сфере противодействия
легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию
терроризма, федерального государственного пробирного надзора;

начальники и заместители начальников структурных подразделений центрального аппарата
Федеральной пробирной палаты, к компетенции которых отнесены вопросы государственного
контроля (надзора) в сфере противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных
преступным путем, и финансированию терроризма, федерального государственного пробирного
надзора;

начальники отделов и заместители начальников отделов центрального аппарата
Федеральной пробирной палаты, к компетенции которых отнесены вопросы государственного
контроля (надзора) в сфере противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных
преступным путем, и финансированию терроризма, федерального государственного пробирного
надзора;

главные государственные инспекторы, старшие государственные инспекторы,
государственные инспекторы центрального аппарата Федеральной пробирной палаты, к
компетенции которых отнесены вопросы государственного контроля (надзора) в сфере
противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и
финансированию терроризма, федерального государственного пробирного надзора;

руководители и заместители руководителей территориальных органов Федеральной
пробирной палаты, к компетенции которых отнесены вопросы государственного контроля
(надзора) в сфере противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным
путем, и финансированию терроризма, федерального государственного пробирного надзора;

начальники отделов и заместители начальников отделов территориальных органов
Федеральной пробирной палаты, к компетенции которых отнесены вопросы государственного
контроля (надзора) в сфере противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных
преступным путем, и финансированию терроризма, федерального государственного пробирного
надзора;

главные государственные инспекторы, старшие государственные инспекторы,
государственные инспекторы территориальных органов Федеральной пробирной палаты, к
компетенции которых отнесены вопросы государственного контроля (надзора) в сфере
противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и
финансированию терроризма, федерального государственного пробирного надзора.